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 BESTYRELSENS BERETNING 
 
Jeg vil her i min beretning starte med at nævne vores udviklingsprojekt, som blev skudt i gang i august 
måned 2011. Det er et meget ambitiøst projekt, vi er gået i lag med, vi skal ha’ mange nye klubber og 
endnu flere medlemmer. 
Lokalunionerne og DBTU skulle ha’ ansat 2 halvtids konsulenter, 1 i øst og 1 i vest. Jeg var med til 
ansættelsessamtaler for den, der skulle ansættes i øst og ingen tvivl – vi har fået den bedste 
klubkonsulent, der findes (tror jeg) i Christoffer Petersen (Stuff). 
Han buldrer derudaf, og der er kommet 8 nye klubber siden opstart. Det har selvfølgelig også givet en 
masse nye medlemmer i disse klubber, men desværre er en del af vore etablerede klubber gået tilbage i 
medlemsantal, så vi samlet kun har en lille fremgang. 
Går der nogle ude i klubberne, som måske bor langt fra den klub, man spiller i og gerne vil starte en 
klub op i lokalområdet, så kontakt Stuff og/eller vores udviklingskonsulent Annette Westermann, så 
kan I få alt den hjælp, der skal til. Hører I om andre, der går og pusler med tanken om opstart, så gi’ 
dem nummeret til Stuff, så er han klar til at hjælpe. 
Er du medlem af en klub og måske kunne tænke at starte en ældreafdeling op, så kan Stuff og Annette 
også hjælpe her. De har været rundt i vores lokalunion, i klubber, der har ældreafdelinger, så de ved alt 
om, hvordan I kommer i gang. 
Herfra skal lyde en stor tak til Stuff og Annette – og så har jeg helt glemt Sara (undskyld Sara). Sara er 
udviklingskonsulent i det jyske (for det meste), men er også en del på Sjælland……. Jeg har hørt fra 
sædvanligvis pålidelig kilde, at når Sara og Stuff er sammen, må Annette holde igen på dem, så de ikke 
mister jordforbindelsen ☺ 
 
Bordtennisiportalen 
Da sæsonen startede op i august 2011, stod vi over for en stor udfordring med den nye 
bordtennisportal, hvor medlemmerne pludselig skulle til at gøre alting selv – tilmelding til stævner 
med betaling online, indtastning af resultater et nyt sted, alle skulle første oprettes som bruger – ikke 
kun klubben. 
Der var en del startvanskeligheder, men jeg er nu af den opfattelse, at vi er kommet meget godt i gang 
og har fået lavet en del rettelser hen ad vejen, så bordtennisportalen har de samme faciliteter, som vi 
havde i det gamle system, DBTU har en arbejdsgruppe, hvor Peter Tranto sidder, så vi i ØBTU er på 
forkant med de nye ting, og har måske nemmere ved at hjælpe brugerne. 
 
Økonomi 
ØBTUs økonomi ser også i år god ud. V får jo kompensation fra udviklingsprojektet for de kr. 35,- vi 
tidligere har opkrævet til betaling af Allan Petersens løn, og her havde vi budgetteret med kr. 150.000 
men fik 161.000, da medlemstallet blev gjort op sidste år. 
Derudover har Spilleudvalget ikke brugt alle deres penge, hvilket gør, at vi kommer ud med et 
overskud igen i år, selvom vi spytter en del penge i borddepotet. 
Vi brugte jo en stor del af de penge vi arvede efter Knud Åge Larsen, til at udvide borddepotet, så vi 
altid har borde nok til vores mesterskaber. Desværre er der ikke så mange, der lejer borde hos os mere, 
så der er et underskud hvert år, som det fremgår af regnskabet. 
 
Resultater 
På det sportslige plan kan vi glæde os over mange flotte resultater. 
 
Først og fremmest et stort til lykke til Mie Skov og Michael Maze, der begge skal til OL i London 
senere på året. 
 
I skrivende stund er begge senior-holdrækker i gang med finalerne. Hos herrerne har vi Københavns 
BTK med i finalen, mens damefinalen er et rent ØBTU-opgør mellem Københavns BTK og Ballerup. 
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I de øvrige DT-rækker kan vi glæde os over holdmesterskaber til Helsingør (veteran 50), Virum 
(veteran 60) og BB/KBTK (junior). 
 
Ved senior-DM kunne vi glæde os over mesterskaber til Mie Skov, Roskilde, i dame single og til 
Jonathan Groth, Vedbæk, i herre single. 
 
Ved veteran-DM kunne vi glæde os over mesterskaber til Henrik Vendelbo, Roskilde (veteran boys 
40), Lars Hauth, Virum (veteran boys 50), Helge Kocman, Brønshøj (veteran boys 60), Niels Ramberg, 
Virum (veteran boys 65), Ole Krusager, Hornbæk (veteran boys 75), Sabine Borre Larsen, Hillerød 
(old girls 30), Karin Lind, Københavns BTK (veteran girls 40) og Jytte Freitag, Ballerup (veteran girls 
65). 
 
Ungdoms-DM er ikke afviklet i skrivende stund. 
 
Afslutning 
Vores TU og stævne teamet har igen i år haft helt styr på vores mesterskaber, hvad skulle vi gøre uden 
dem – jeg ved de kan bruge flere hænder (gerne yngre) til stævneteamet, så det ikke behøver at være de 
samme, der sidder der hver gang – det er jo frivillige, der bruger deres weekender på det. Stor tak til 
TU, stævneteamet og ikke mindst Jøsse, der står for borddepotet. 
 
SPU har igen i år været på mange ture og afholdt træning for mange spillere. Specielt er jeg glad for, at 
pigetræning i Huset kunne fortsætte i år, og ikke mindst, at Chuqin og Nete har taget initiativ til 
samling for de yngste piger. Tak for det store arbejde, I lægger for døren. 
 
BTEX og STIGA, hjælper også med at få vores lokalunion til at løbe rundt, så herfra skal lyde en stor 
tak for støtten, som bl.a. er spilletøj til spillerne, der er ude med SPU, medaljer og ikke mindst bolde. 
 
En tak skal ligeledes lyde til Allan, hvad skulle vi gøre uden dig, der er styr på tingene. 
 
Ude til vores mesterskaber går der som regel en mand eller to rundt og sælger lotteri, det er ØBTUs 
venner, som er ved at skaffe en kapital, der er stor nok til at de kan begynde at dele penge ud til 
ansøgere. I er et festligt indslag til vore mesterskaber og tak for det, vi bliver en anelse fattigere, men 
kan så komme hjem med en flaske vin eller to. 
 
Tak til mine kollegaer i bestyrelsen, ikke mindst Johnny som ikke ønsker at fortsætte i bestyrelsen, han 
mangler tiden. 
 
ØBTU´s bestyrelse 
v/Annie Ramberg, formand 
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 SEKRETARIATETS BERETNING 

 
Sæsonen 2011-12 er ved at være forbi, og det er atter tid til at gøre status. Vi kan endnu en gang se tilbage 
på en god og spændende sæson. 
 
Som vi omtalte på sidste års repræsentantskabsmøde, er vi gået næsten helt over til at foretage 
klubudsendelser m.v. med elektronisk post.  Det har givet store besparelser i porto- og papirudgifter, 
hvilket jo kommer klubberne til gavn i den sidste ende, idet vi så ikke behøver at lade deltagergebyrerne 
stige i en periode. 
Det giver også klubberne en bedre mulighed for at kommunikere vores budskaber videre ud til klubbens 
medlemmer, både hurtigere og nemmere. Det er derfor af stor vigtighed, at vi altid er opdateret med 
hensyn til klubbens postmodtagers mailadresse. 
  
I år så Bordtennisportalen dagens lys, og det er mit indtryk, at alle klubber har modtaget den positivt. Jeg 
skal rose klubberne for deres hurtige indtastning af resultaterne fra holdkampene. I denne sæson er ca. 
95% af resultaterne indtastet samme dag som kampen er spillet – flot!!!. Der har været nogle tilrettelser 
hen ad vejen i den nye Portal, og jeg skal takke klubberne for deres input, så Portalen i den sidste ende 
bliver så optimal som mulig. 
 
Vi har i ØBTU altid vægtet et højt serviceniveau overfor klubber og spillere, og det vil vi naturligvis 
fortsætte med i den kommende sæson. Klubberne er til enhver tid velkomne til at kontakte sekretariatet, 
enten pr. telefon eller pr. mail. Vi sidder der jo for Jeres skyld, og skal selvfølgelig svare Jer så hurtigt og 
så godt som muligt. Ellers har vi mulighed for at henvise til relevante personer. 
 
Til slut skal der lyde en stor tak til de mange spillere, forældre og klubledere for endnu en sæson med et 
fint samarbejde, og tak for  mange hyggelige samtaler i sæsonens løb. Ligeledes en stor tak til unionens 
bestyrelse og udvalg.   
 
Allan Petersen 
Sekretariatsleder 
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 SPILLEUDVALGETS BERETNING 
 
Udvalget: 
Spilleudvalget fortsatte ved sidste repræsentantskabsmøde uændret i forhold til sidste sæson, men Peter 
Willadsen valgte kort efter at udtræde. 
Udvalget fortsatte herefter med kun 3 medlemmer indtil december, hvor Nete Knudsen, Holbæk og 
Svend-Erik Johansen, Frem-Sakskøbing tiltrådte. 
Kravene til udvalget er store, idet både funktionerne, som tidligere blev varetaget af unionstræneren, 
og de traditionelle opgaver, som lå i spilleudvalget, skal varetages. Sæsonen, der er gået, har vist, at det 
lader sig gøre, og at handlefriheden er stor.  
 
I sæsonen 2012/2013 er udvalget opmærksom på mulig udnyttelse af OL- og EM-effekten. 
Det kommer bl.a. til udtryk ved en kombipakke med træningslejr og tur til EM i Herning i efteråret 
 
Lejre og stævneture: 
Der blev fortsat ikke afholdt sommerlejr i sommeren 2011, men i efterårsferien blev med succes 
afholdt lejre for såvel puslinge/yngredrenge som drenge/junior. 
Julelejren 2011 blev aflyst for ikke at konkurrere med gode lejre, afholdt af unionens klubber. 
 
Udvalget har gennem sæsonen planlagt og gennemført en række ture til stævner i nabolandet Sverige 
som følger: 

I april deltog en større gruppe ved STAG international Cup i Åstorp. 
I maj deltog en gruppe ved Partillebo Spelen i Göteborg. 
I oktober deltog en større gruppe ved Cliffton Cup i Åstorp. 
I januar deltog en lille gruppe spillere ved Ängby international i Stokholm. 

 
Det har været både spændende og lærerigt for deltagerne at prøve kræfter med spillere, som de ikke 
ellers kommer til at spille imod. 
 
Pigerne: 
Pigeprojektet kører fortsat med succes efter planen. Der er blevet trænet flittigt i lokalerne i Brøndby. 
Det gælder om at fastholde successen, og for at støtte fortsat tilgang af dygtige piger vil pigetræningen 
blive udvidet, så den også omfatter nye puslinge/yngre piger. Faktisk er den første puslingepige-
samling i skrivende stund blevet afholdt. 
 
Peter Stilling 
Formand 
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 TURNERINGSUDVALGETS BERETNING 
  

For at gentage mig lidt fra sidste årsberetning, så er endnu en sæson er gået og endnu et år lægges til de 
mange år, flere af udvalgets medlemmer har arbejdet i udvalget. Alle er fortsat ”fit for fight! Og den 
enorme rutine - der er samlet i udvalget omkring udvalgets arbejde - er en god ressource at have i 
arbejdet med det turneringsmæssige i unionen. 
 
Den positive feedback fra brugerne er langt i flertal. Det giver naturligvis den fornødne lyst til det 
frivillige arbejde, som det er at sidde i et udvalg. Ved ungdoms ØM i Tåstrup blev jeg f. eks. standset 
af en klubleder, som sagde, at han var meget glad for, at hans klub var medlem af ØBTU, for der kørte 
tingene tilfredsstillende - såvel turneringsmæssigt som stævnemæssigt. 
 
Turneringsreglementet ligger rimeligt fast, men der er fra sæson til sæson enkelte rettelser. Disse opstår 
ved, at teksten i nogle paragraffer ikke er forståelig nok for dem, der læser den. Nogle af sagerne og 
henvendelser viser også behov for mindre ændringer eller tydeliggørelse af teksten. Endelig kan det 
også være, at tiden er løber fra en regeltekst, så at den skal rettes til. 
 
Når udvalget har ændret i reglementet, så bliver det meldt ud til klubberne, ligesom 
turneringsreglementet inden sæsonstarten redigeres og offentliggøres på hjemmesiden. Ændringerne 
markeres med fed skrift. 
 
Der hvor jeg vil hen med dette er, at klubbernes ledere og spillere - også de erfarne -  skal notere sig 
disse ændringer og evt. henvende sig til sekretariatet, hvis der er problemer med forståelse af en 
ændring. Så er der mulighed for at tage højde for det nye. 
Ind i mellem ser man, at indsigelser først kommer, når en situation opstår, hvor den nye regel kommer i 
spil. Og så er det for sent at tage højde for reglen. 
 
Vi har i udvalget en huskeliste, hvor vi skriver op, hvad vi skal drøfte på det møde, hvor vi planlægger 
den kommende sæson. Klubberne er velkomne til at supplere denne huskeliste. 
 
Men hvordan forløb sæsonen så? 
 
Sager 
Heldigvis er det sådan, at så godt som alle turneringskampe – og stævnekampe – foregår i en  
sportslig korrekt og fordragelig atmosfære. Det er altid hyggeligt at møde spillere fra andre klubber, 
både spillere, man ikke har mødt før og spillere man har mødt mange gange. Der er også tid til lidt 
socialt samvær efter kampene, og det er lige så vigtigt som spillet. Har man fået spil og samvær, så har 
man fået en god oplevelse. 
Vi har ikke kendskab til, at der har været problemer under holdkampene og har der været det, er det 
klaret holdene i mellem – uden udvalgets involvering. De registrerede sager handler om afbud og et par 
udeblivelser. 
 
Rækkerne i holdturneringen 
Hos seniorerne var tilmeldingerne disse: 
20 (20) i Østdanmarksserien 
40 (40) i serie 1  
66 (58) i serie 2 
86 (87) i serie 3 
32 (40) i serie 4 
07 (07) i damerækken 
23 (25) i veteran 
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Der har stort set været samme antal hold med i seniorturneringen og hos damerne. Der er ikke de store 
kommentarer til rækkerne, så derfor omtales kun nogle af ændringerne, som derved kan blive 
evalueret. 
 
Hos seniorerne vil der fremover være 7 kredse i serie 2 og 7 kredse i serie 3 med maksimalt 10 hold. 
Serie 2 har gennem en del sæsoner ikke kunnet klare 80 hold, så derfor retter vi ind efter det med max. 
70 hold. Nr. sidst rykker ud og erstattes af de 7 ettere fra serie 3. Denne række vil også være på max. 
70 hold. Der er derfor rykket nogle serie 4 hold ud af serie 3.  
Udover at tilpasse rækkerne efter tilmeldingerne, så er formålet også at gøre rækkerne mere 
jævnbyrdige. 
Der har været utilfredshed over de mange kvalifikationskampe, der var med til at forlænge sæsonen for 
nogle hold til sidst i april måned. Vi har derfor indført en regel om, at ledige pladser besættes af den/de 
bedste 2’ere mellem serie 1 og 2, serie 2 og 3. Det har der været indsigelser imod fra et par klubber, så 
den regel kan jo passende evalueres på repræsentatskabsmødet og selvfølgelig i TU. 
 
TU har i år forlænget sæsonen, hvilket har betydet et lidt mere sammenpresset program for de 
afsluttende kredskamp, men klubberne har været forstående overfor dette. Selve kredskampene er 
forløbet fint, og kun et par klubber har måttet melde fra. 
 
Københavns BTK og Kvik Næstved har et ønske om, at holdkampene stoppes, når der er fundet en 
vinder. Som jeg opfatter det, så er det ikke noget, TU kan gå ind for. Når man spiller holdkampe, så er 
de fleste nok interesseret i at spille de singler og doubler, som man gør i dag. Man er interesseret i at få 
spillet nogle kampe og ikke risikere at skulle bruge en aften på at spille 2/3 kampe. 
Skal det endelig ændres, så bør man starte i DT og så kan det evt. brede sig til Østdanmarksserien. I de 
lavere rækker vil man spille alle kampene! 
 
Damerne startede som noget nyt med 2 runder pointstævner inden holdturneringen startede. 
Tilbagemeldingerne var positive. Vi vil sende et spørgeskema ud til de deltagende spillere/klubber, så 
at vi kan få tilbagemelding, om der fortsat skal være en kombination af pointstævner og holdturnering 
– og hvordan vi får flere med. 
 
Veteranturneringen blev afviklet med en kombination af nogle lørdags- og nogle hverdagssamlinger. 
Antallet af tilmeldte klubber var tidligere dalet en del og den nye afviklingsform gav ikke umiddelbart 
flere hold. Men vi skal nok køre med denne afvikling et par sæsoner, inden vi får set effekten. 
 
Hos ungdommen kunne vi stadig ikke fylde Østdanmarksserierne op. Denne sæson deltog der 6 
klubber i junior og drenge, mens der var fuldt hus (8) hos de yngre drenge. Det var samme antal som 
forrige sæson.    
I A rækkerne var der 6 hold i hver af de tre rækker (et minus på 2 hold).     
I B rækkerne var der 13 hold i junior og drenge og 20 i yngre drenge. (et plus på 8)     
og i puslingerækken dalede deltagertallet fra 15 til 8. 
Vi regner stadig med at kunne fylde rækkerne op, og håber på, at de mange deltagere i pointstævnerne 
vil give nogle flere hold til holdturneringen. 
På pigefronten måtte vi konstatere, at Østdanmarksserien atter ikke blev til noget. Vi indbyder igen til 
næste sæson 
 
Mesterskaberne og stævnerne 
Sæsonen startede lidt atypisk, idet der ikke var noget startstævne. Det blev oprindeligt indført for at der 
var et stævne i starten af sæsonen, men på det seneste har Amager, AIF og København/Brønshøj 
stævner i august/september måneder. Derfor besluttedes det at droppe startstævnet for ikke at 
konkurrere med de nævnte stævnearrangører. 
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Pointstævnerne kører stadig videre med samme høje deltagertal. I denne sæson deltog 610 spillere i 
11 kredse. Man er stadig glade for pointstævnerne rundt omkring i klubberne – og det er – bortset fra 
stævnerne - det eneste turneringstilbud til de nye spillere. 
Til finalestævnet havde vi en deltagelse med 222 spillere. Det var flot med alle de mange nye spillere 
og deres forældre. 
 
2-mandsholdstævnet 
Allerød stillede igen op som medarrangør og det var alle glade for, så klubben har sagt ja til at være 
arrangør også næste år. For ikke at blive for sent færdige havde vi i år sat maksimum på tilmeldinger i 
de forskellige rækker, så det gør vi nok også fremover, da vi sluttede til rimelig tid begge dage. 
 
Ungdomsmesterskaberne 
Disse kører videre efter samme koncept. Der er stadig mange deltagere – omkring 425 – vi spiller 
stadig på 44 borde i tre haller – og vi har stadig doubler med (spilles også i puljer). For at forbedre 
resultatformidlingen havde vi fået en fra arrangørklubben til at hænge puljeoversigter, pulje- og 
cupresultater op på opslagstavlen. Det arbejder vi på at få gjort endnu bedre, rent systemmæssigt. 
Også Tåstrup er klar næste sæson som medarrangør. 
 
Senior- og veteranmesterskaberne 
Vi spiller i en dejlig stor hal – Farum Arena - og da lyset i hallen ved siden af var blevet bedre, så 
spilles mesterskaberne på 24 borde i hovedhallen og på 8 borde i sidehallen.  
Så nu mangler vi så kun spillerne, der skal fylde hallerne op. Og det er en stadig en udfordring.  
De seneste sæsoner har der været lav deltagelse, og årsagen er måske ikke alene, at det er 
startweekenden i nogle af skolernes vinterferie. Vi håber på større deltagelse. 
Furesø er også klar til næste sæson som medarrangør. 
 
En stor tak til alle medarrangører, Allerød, Tåstrup, Furesø og team Jøsse (Bellahøjhallen). Uden deres 
medvirken kunne vi ikke gennemføre arrangementerne 
 
Afslutning 
Vi har også borddepotet som arbejdsområde. Vi har i denne sæson skiftet opholdssted for depotet, og 
det er gået nemt og smertefrit. Det daglige arbejde med bordene er igen i år styret med hård og sikker 
hånd af Jøsse & Co.  En stor tak  for det store arbejde, de leverer. 
 
Udvalget er på valg på i denne sæson, og glædeligvis er alle klar til at tage endnu en tørn i de næste 2 
sæsoner – og jeg skal takke jer alle for jeres engagerede arbejde i udvalget. 
 
 
Peter Tranto 
formand 
 
 
 


